Sono degne della consumata prudenza di V.ra Signoria Ill.ma le riflessioni da essa fatte intorno all'intitolazione della lettera da me indirizzata per Mons. [284r] Winnichi, sopra di che qui non s'è usata riserva col motivo, che l'elezione di quel prelato alla metropolia è da per tutto già noto in cotesto regno. Tuttavia V.ra Signoria Ill.ma ha fatto savissimamente a ritenere appresso di se detta lettera per timore di qualche sconcerto, potendosi, conforme anco ella motiva, far pervenire il contenuto al detto prelato per mezzo del P. Trombetti suo confidente, il che si compiacerà anco di fare in ogn'altra congiuntura, inviandosele per lo più aperti i dispacci di questa Sacra Congregazione, perché ella, considerata la materia, ne disponga secondo il suo prudentissimo arbitrio. Che è quanto devo brevemente accennare a V.ra Signoria Ill.ma in risposta, e le bacio riverentemente le mani.

N. 985

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, epum Chelmensem

Opaviae, 20 VII 1709

Committit ei, ut Jacobum Bissakiewicz absolvat a canone "Si quis" et dispenset super irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 71r.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi, canonico et sede vacante episcopatus Cracoviensis vicario capitulari, seu, ut vocant, administratori, sive Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Iudici surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte R. Iacobi Bis-sakiewicz, quondam provisi ecclesiae Myslenicensis, qualiter Adm. Rev.dus Stefanowicz praepositus Myslenicensis non contentus existens, quod exponentem graviter concusserit, adhuc per plateam eundem insequi, percutere et occidere demandaverit Iosepho Stefanowicz, clerico fratri suo patrueli, cum idem clericus in magno tumultu apprehendisset exponentem per collum, ipse salvando vitam suam in defensionem retrusit aggressorem, manusque suas in ipsum iniecit. Expost deinde habendo aliquem scrupulum, fecit recursum ad Ill.mam Dominationem Suam, ubi per D.num Instigatorem resolutus fuit, quod possit tuta conscientia accedere ad altare. Verum quia postmodum per decretum commissoriale declaratus fuit exinde irregularitatem contraxisse, quam tamen declarationem injustam reputans a divinis non abstinuit, imo prosecutus est. Nunc nihilominus ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut ipsum ab excommunicatione canonis “Si quis suadente” etc. et super irregularitate, quas ex praemissis incurrisset, absolvere et respective dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati etc. reliqua ut fol. 40 [cf. N. 493] mutatis mutandis. Deinde conclude sic: Datum Opaviae in Silesia, die 20 mensis Julii Anno Domino 1709 etc.